特 急 粤财金函〔2018〕38 号

关于我省 2017 年 12 月 PPP 项目入库

审核情况的通知

各地级以上市财政局，财政省直管县（市、区）财政（税）局，

省直有关单位：

根据《广东省 PPP 项目库审核规程（试行）》和《转发财政

部办公厅关于规范政府和社会资本合作（PPP）综合信息平台项

目库管理的通知》，我厅会同省有关部门对各地区 12 月申报的

新增 PPP 项目进行了入库审核。现将有关事项通知如下：

一、经审核，同意将珠海市西部中心城区（金湾区）海绵城

市试点 PPP 项目等 24 个项目纳入广东省 PPP 项目库管理（附件）。

有关市县财政部门要切实履行职能，会同项目实施机构和有关职

能部门，依法依规推动项目落地实施。

二、各级财政部门要会同项目实施机构和有关部门，加强项

目实施情况的跟踪管理，及时将项目实施方案、物有所值评价报

告、财政承受能力论证报告、采购文件、合同文本等重要资料和

广 东 省 财 政 厅

数据录入 PPP 综合信息平台。

三、按照“能进能出”原则，省 PPP 项目库实行动态管理。

对不符合国家和省政策要求、不具备实施条件、一年内未完成签

约且没有推进计划或因实际需要不再采用 PPP 模式建设的项目，

有关地区和部门应按照《广东省 PPP 项目库审核规程（试行）》

规定程序及时申请退库。

附件：广东省 2017 年 12 月新增 PPP 项目入库名单

广东省财政厅

2018 年 3 月 9 日

- 2 -

附件

广东省 2017 年 12 月新增 PPP 项目入库名单

序号 市县别 项 目

1 珠海市 金湾区西部中心城区海绵城市试点 PPP 项目

2
汕头市

龙湖区 12 个示范村/社区人居环境整治 PPP 项目

3 潮阳区全区生活污水处理设施捆绑 PPP 模式实施项目

4 佛山市 禅城区奇槎片区地下综合管廊及道路工程 PPP 项目

5

韶关市

始兴县 PPP 模式整县推进村镇污水处理设施建设项目

6 翁源县 PPP 模式整县推进污水处理设施建设项目

7 新丰县村镇生活污水和垃圾处理工程 PPP 项目 A包

8 新丰县村镇生活污水和垃圾处理工程 PPP 项目 B包

9
河源市

紫金县蓝塘镇污水处理厂一期工程 BOT 项目

10 紫金县整县（镇、村）污水处理基础设施建设项目

11 梅州市
省道 S242 线梅县区梅西至程江公路建设工程（西部旅

游快线）PPP 项目

12
惠州市

仲恺高新区陈潼东部（TCL 预留用地周边道路、联发-

莲塘大道）市政道路建设工程

13 博罗县省道 S255 线博罗龙桥东江大桥改扩建工程

14
中山市

中山（石岐）总部经济区城市综合开发运营 PPP 项目

15 中山市坦洲快线一期工程

16 江门市 新会经济开发区污水管道工程 PPP 项目

                                                            - 3 -

序号 市县别 项 目

17

阳江市

省道 S540 线阳江雅韶至白沙段扩建工程 PPP 项目

18 阳江雅韶至山外东段公路工程 PPP 项目

19
阳江海陵大堤至溪头段（含阳江港大桥）公路工程 PPP

项目

20 阳东区交通市政基础设施建设工程 PPP 项目

21

茂名市

高州市水质净化设施 PPP 项目

22
化州市玉林至茂名一级公路茂名段（省道 S277 线化州

市双坡至平定段、省道 S285 线化州市平定至白鸠垌段）

改建工程

23 清远市 佛冈县城市综合公共建筑及交通基础设施 PPP 项目

24 潮州市 湘桥区凤城生态水乡示范区

- 4 -

	正文

		2018-03-12T11:01:18+0800
	广东省财政厅